

## TIEN VARRELTA.

*Onnistunut illanvietto* oli suomalaisilla teosofeilla Helsingissä t. k. 4 p:nä Bulevardin 7:ssä. Säveltäjä Erkki Melartin soitti pianolla kuusi uutta vielä julkaisematonta sävellystään teemasta „. . . Täällä alhaalla näemme osittain, niinkuin peilissä . . .“, rouva Tyne Vuorenjuuri lausui englantilaisen runoilijan Fiona Macleodin kauniin kuvauksen „Viimeinen ateria“ ja ylishteeri kertoi äskeisestä käynnistään Pietarissa ja Pietarin teosofein luona. Huomiota ansaitsevana seikkana hän mainitsi, että Pietarin taiteilijateosofit ovat muodostaneet oman looshinsa eli ryhmänsä, joka omalla tavallaan koettaa työskennellä teosofian hyväksi. Niinpä oli Venäjän T. S:n vuosikokouksen alkaessa julkinen konsertti, jossa muutamia maalaustaiteen mestariteoksia erittäin onnistuneissa jäljennöksissä esitettiin taikalyhtykuvina, samalla kun tauluun sopivaa soittoa tai laulua kaikui köynnöksillä ja kasveilla koristetulta lavalta. Muuan taulu esim. esitti joukon vanhoja kreikkalaisia vuoren harjanteelta soitoin ja lauluin tervehtimässä nousevan auringon punahohteista valoa; samalla kööri esitti T. S. jäsenen rouva Lvoffin säveltämän „Pytagoralaisen hymnin“. Toisella kertaa liikuttavan kaunis kreikkalainen madonnakuva näkyi kankaalla samalla kun rouva Ounkovsky pianon säestyksellä ihanalla viulullaan soitti Bach-Gounod'n Ave Marian. Puhuja oli muuten vastaanottanut sen vaikutelman venäläisestä taiteesta ja uskonnosta, että näihin kätkeytyi syvää mystiikkaa ja että ne selvästi todistivat Venäjän kansan suurista kehitysmahdollisuuksista, jalosta suurenmoisesta deevasta ja kauniista tulevaisuudesta.

*Helsingin luennot.* Joulukuun 7 p:nä alkoi Pekka Ervast – pitkän vaitiolon jälkeen – luennoita julkisesti Olympiassa, Kluuvik. 1. Luennot jatkuvat joka sunnuntai klo 12 ja käsittelevät aluksi Uutta Testamenttia.

*Kuopion teosofinen looshi Vipunen* pani toimeen teosofisen illanvieton viime marraskuun 2 p:nä klo 7 i. Ohjelma oli: 1. Aluksi pianonsoittoa Aatu Itkoselta. 2. Pekka Ervastin esitelmä Uuden elämänymmärryksen Jumala, jonka luki herra Yrjö Kallinen. 3. Rouva Poppius kertoi sadun. 4. H. Keinänen selosti Pekka Ervastin kirjaa Suomen kansallishaltia.

Väkeä ei ollut paljon, noin 60-70 henkeä, mutta sitä hartaampia ja vakavampia näyttivät kaikki olevan. Koko se viikko oli Kuopion teosofeille juhlallinen, sillä luonamme vieraili nuori ystävämme ja teosofiseksi puhujaksi antautunut herra Yrjö Kallinen Oulun looshista. Hän oli läsnä kahdessa looshiin kokouksessa sekä sunnuntaina 9 päivänä piti julkisen esitelmän, joka oli sangen onnistunut ja vaikuttava. Toivomme hartaasti, että herra Yrjö Kallinen vastakin tulisi kaupunkiimme esitelmämatkoillaan.

P. H.

*Ephemedirit* tulevalle vuodelle ovat Teosofisella Kirjakaupalla myytävänä. Niiden hinta on 75 p (postitse 85 p.)

*Uusia kirjoja.* Painosta on valmistunut *Tuonpuoleiset vertaukset*, toinen osa sarjasta „Kristinuskon alkuperäinen oppi elämästä ja kuolemasta“, kirj. V. H. V. Hinta Smk. 3: –, sid. 3:75.

*Valon Herra*, runoja ja ajatelmia, kirj. *Iki-Tursas*. Hinta Smk. 2: –, sid. 3: –.

*Lahjoja teosofiselle liikkeelle.* „Maakassa“ on vastaanottanut: J. S. 500: –. F. H. 50: –. „Temppelirahasto“ 112: –.

*Ulkomaalaista kirjallisuutta.* Tänä vuonna ilmestyneestä kirjallisuudesta suosittelimme jouluksi:

*Ruotsin kielellä:*

- Annie Besant: TEOSOFI. 2:25.  
Oscar Busch: Nemesis (sama kuin „Upp ur förnedring“ á 2:25) nyt 20 p.  
Maurice Maeterlinck: Döden 3:40.  
Rudolf Steiner: Blod är en mycket egen saft. 1:15.  
– „–, En väg till självkänedom för människan. 2:25  
– „–, Fader vår. 1:15.  
– „–, Invignings port. 3:–.  
– „–, Människans och mänsklighetens anliga ledning 2:25.  
– „–, Reinkarnation och karma. 1:15.  
– „–, Grunddragen af VETENSKAPEN OM DET FÖRDOLDA. (Die  
Geheimwissenschaft) 6:75.  
S. I. Sven-Nilsson: Tankar. 4:50.  
Max Seiling: Teosofi och kristendom. 75 p.

*Norjan kielellä.*

Eva Blytt: Lotus Breve. 3:–.

*Ranskan kielellä:*

Anna Kamensky: Annie Besant et la campagne électorale. 1:40.

**PYYTÄKÄÄ ERIKOISLUETTELOA VARASTOSSAMME LÖYTYVÄSTÄ  
KIRJALLISUUDESTA!**

Postimaksuksi voi laskea 10 % kirjan hinnasta.

*Tieteen kehitys.* Professori G. S. Woodhead piti äskettäin Englannin Victoria Instituutin edessä puheen, „Elämän synty ja mitä me siitä tiedämme“. Siinä hän käsitteli tuota problemia, mitenkä nykyään yritetään keinotekoisesti luoda *eläviä olioita*. Ollaan jo niin pitkällä, että ilman tavallista hedelmöittämistä on saatu syntymään kalanpoikia munista ja halkaisemalla sikiöitä on aikaansaatu kaksi elävää olentoa. Kemiallisesti luodaan aineita, jotka ovat aivan samanlaisia kuin ne, mitkä syntyvät elävien olentojen kudoksissa.

Professorin mielestä on hyvin mahdollista, että kerran saataisiin aikaan hyvin alhaisia eläviä olioita tieteellisellä menettelyllä. Mutta sekään ei horjuttaisi sitä totuutta, että maailman takana on jumalallinen alkuperä. Suurin kieltäjäkin tunnustaa kaikkialla vallitsevan ihmeellisen järjestyksen. „Niin ihmeellinen ja täydellinen on tämä järjestys, että kun minulle sanotaan: ei ole mitään personallista Jumalaa – vastaan minä: minulla on tästä suuresta järjestelmästä vain yksi kokemus, nim. että kaikki tahto, johtokyky, äly, sielu ja henki, jonka tunnen, on personallinen: ja jos pienemmästä päätän suuremman suhteen, niin täytyy minun tunnustaa, että on olemassa kaiken yläpuolella suuri Voima, johtava, ohjaava, *personallinen* mutta kaikkiläpäisevä, johon me voimme, jos kuinka vähässä mitassa, verrata itseämme. Taistellen Sen lakeja vastaan meidän on pakko kärsiä, mutta totellen niitä lasten vapaudella me tulemme enemmän sen kaltaisiksi, mistä olemme lähteneet“.

Jos „personallisen“ sijalla käytettäisiin „tajuinen“ -sanaa, niin ehkä paremmin ymmärrettäisiin, mitä professori tarkoittaa. Miten toisenlaiseksi muuttuukaan ihmisten elämänymmärrys, kun kerran tieteellisesti tunnustetaan Kosmosta hallitseva Tajuinen Ykseys.

*Erratum.* Joensuun kirkkokonsertti, jossa esitettiin „Kuoleman kunniaksi“, pidettiin Joensuun musiikkiyhdistyksen, ei teosofisen looshin toimesta.

*H. S. Olcottin* kuva, hinta 50 p.

*Tietäjän kannet* 1913, hinta 1: 25. Helsinkiläiset tilaajat, jotka tahtovat tämän vuoden Tietäjänsä sidotuksi, tuokoot vihkonsa Bulevardin 7:ään ensi vuoden alussa ennen tammikuun 15 p:ää, sidotaan 2 markalla.

**Rauhaisaa joulua ja onnellista uutta vuotta toivotetaan kaikille Tietäjän lukijoille!**

====

(Tietäjä 1913 Joulukuu N:o 12, ss. 514-515)